
             C O M U N E     D I    P O L E S E L L  A 
Provincia di Rovigo 

 
N. 20  del Reg. Delib. 
 
 

Copia del    VERBALE  DI  DELIBERAZIONE   DEL CONSI GLIO  COMUNALE 
 
     Seduta  Pubblica  in Prima  convocazione del giorno  
 

29 luglio 2013 
 

OGGETTO: Addizionale comunale all’irpef - Conferma aliquota d’imposta per l’anno 
2013 

 
 
L’anno  duemilatredici  addì   29  del  mese di luglio  alle ore 21,00 nell’ufficio Municipale di 

Polesella previo avvisi scritti in data 22/07/0213 inviati in tempo utile al domicilio dei Signori Consiglieri 
e previa partecipazione al Sig. Prefetto con nota n. 5869 del 22/07/2013  si è convocato il Consiglio 
Comunale  in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
Eseguito l’appello risultano: 
 
N. Cognome e nome Presente AssenteN.  Cognome e nome Presente Assente 

1 ASTOLFI           ORNELLA SI  11 BRANCALION             DIEGO SI  

2 DALCONI                FABIO SI  12 RONCAGALLI        STEFANO SI  

3 DEMETRI           GIORGIO SI  13 ROSSIN                     LORENA  SI 

4 RIGOLIN                LAURO SI  14 ZAMARA                      CARLO  SI 

5 MILAN                DANIELE SI  15 FERRARESE        EMANUELE SI  

6 PAVANI         CONSUELO SI  16 MARANGONI        RICCARDO  SI 

7 TAFURI                MARCO SI  17 GUI                       MARCELLO SI  

8 CASOTTI             DAVIDE SI      

9 ROSTELLATO CRISTIANA SI      

10 DALCONI    MARIA CRISTINA SI      

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Siviero D.ssa Silvana 
La Signora Astolfi geom Ornella nella sua veste di Presidente constatato legale il numero degli 

intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri Sigg.ri: Tafuri, 
Ferrarese, Gui  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine 
del giorno della odierna adunanza. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Il Sindaco illustra l’argomento 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della compartecipazione dell’addizionale I.R.P.E.F. 
approvato con delibera consiliare n. 2 del 13 febbraio 2007 

Che con propria deliberazione n. 14 del 04 luglio 2012, esecutiva ai sensi di legge, venivano apportate all’art 
2 dello stesso Regolamento delle modifiche in merito alla determinazione dell’aliquota che dal 1 gennaio 2008 
veniva fissata in 0,8 punti percentuali; 

Visto il D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 (così come modificato dalla legge n. 383/2001 e dalla legge 
296/2006), istitutivo dell’addizionale comunale all’IRPEF; 

Visto il comma 169 dell’art 1 della L. 296/2006 il quale stabilisce che gli Enti Locali deliberano le tariffe e le 
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione; dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè 
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata 
approvazione entro il suddetto temine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno; 

Vista la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze Dipartimento per le Politiche Fiscali di prot 
8591/2007/DPF/UFF del 20 aprile 2007 che chiarisce che il Consiglio Comunale è l’unico organo a cui è 
attribuita la competenza in ordine alla disciplina dell’addizionale comunale in esame, ivi compresa la 
determinazione dell’aliquota 

Che con il presente atto si intende confermare l’aliquota  in vigore nell’anno 2012, pari allo 0,8% 

Visto il Regolamento di Contabilità 

Visto il D Lgs 267/2000 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’art 49 del D Lgs 267/2000 

 
Con la presente votazione:  
Consiglieri presenti:  n. 14 
Voti favorevoli: n. 12 
Contrari:  n. - 
Astenuti  n. 2 (Gui e Ferrarese) 
 

D E L I B E R A 

 

1°) di confermare per l’anno 2013 l’aliquota dell’a ddizionale comunale all’IRPEF allo 0,8 punti percentuali  
(zerovirgolaottopercento) come per l’anno 2012 
 

2°) di dare mandato al Responsabile del Servizio Fi nanziario affinché provveda all’invio della presente 

delibera al Ministero dell’Economia e delle Finanze –Dipartimento delle Finanze- entro 30 giorni dalla data 

dell’adozione ai sensi dell’art 13 comma 15 del D.L. 6 Dicembre 2011 n. 201. 

 

Con la presente votazione: 
Voti favorevoli: n. 12 
Contrari:  n. - 
Astenuti  n. 2 (Gui e Ferrarese) 
 si dichiara la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi del 4 comma dell’art 134 del D Lgs 

267/2000 

 

 

 


